1

山东省市政行业协会
鲁市协字〔2023〕47号

关于公布 2023 年度山东省市政工程

先进施工企业的通知

各会员单位：

根据山东省市政行业协会《关于开展 2023 年度山东省市政工

程先进施工企业、先进项目经理评选活动的通知》（鲁市协字[2023]

第 30 号文）要求，各市认真组织了申报及推荐工作。按照《山东

省市政工程先进施工企业评选办法》相关标准，结合企业业绩及

鼓励中小企业尽快发展的原则，济南城建集团有限公司等 60 家单

位被评为 “2023 年度山东省市政工程先进施工企业”，现予以公

布（名单见附件）。

2

希望被评为先进的企业再接再厉，积极创新工作思路，努力

把企业做大做强。广大市政施工企业要以先进企业为目标，强化

管理，不断开拓进取，全面提升企业整体素质，为全省市政行业

不断持续健康发展做出贡献。

附件：2023 年度山东省市政工程先进施工企业名单

山东省市政行业协会

2023 年 12 月 8 日

3

附件：

2023 年度山东省市政工程先进施工企业名单

济南城建集团有限公司

济南黄河路桥建设集团有限公司

济南市市政工程建设集团有限公司

山东顺河路桥工程有限公司

济南金曰公路工程有限公司

山东舜龙市政工程有限公司

济南普利供水工程有限公司

山东汇达新型建筑材料有限公司

山东储信达建设工程有限公司

中建八局第二建设有限公司

青岛旭华建设集团有限公司

青岛柏高市政园林建设集团有限公司

青岛市益水工程股份有限公司

青岛亿联建设集团股份有限公司

青岛兴水实业有限公司

青岛古建建设集团有限公司

华北建工工程集团有限公司

青岛市政空间开发集团有限责任公司

青岛西海岸城市建设集团有限公司

4

青岛中建联合集团有限公司

山东泰和城建发展有限公司

山东九强集团有限公司

山东鲁中公路建设有限公司

山东黄河建工有限公司

中冶路桥建设有限公司

滕州市龙达自来水安装工程有限责任公司

滕州市中发市政工程有限责任公司

山东建大建设集团有限公司

胜利油田新邦建设开发有限责任公司

山东筑成建设有限公司

山东双胜建设集团有限公司

山东澳翔建设工程有限责任公司

山东金水建设工程有限公司

烟建集团有限公司

山东格瑞特公路工程有限公司

烟台市市政养护中心

龙口市众力市政工程有限公司

烟台市园林绿化工程公司

烟台国道建设集团有限公司

潍坊市市政工程股份有限公司

昌乐县新昌市政工程有限公司

5

寿光市市政工程有限公司

青州市世安市政建设养护有限公司

昌邑市市政工程建设有限责任公司

山东迈源建设集团有限公司

山东嘉盛路桥集团有限公司

山东瑞通市政工程有限公司

山东京杭建设集团有限公司

山东亿嘉润建设有限公司

泰安市城市环保工程有限公司

威海市市政工程有限公司

山东大正路桥工程有限公司

日照海洋文旅建设发展有限公司

临沂市政集团有限公司

山东祥泰城建建设集团有限公司

临沂城网市政工程有限公司

山东民丰市政工程有限公司

山东民生建设有限公司

山东京博逸林园林建设有限公司

山东宝泽建设工程有限公司